
UCHWAŁA NR V/48/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Mońkach organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji Sołtysa 
i mieszkańców wsi Ciesze z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie wstrzymania planowanej budowy tuczarni do 
chowu trzody chlewnej w miejscowości Ciesze z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się Burmistrzowi Moniek jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mońkach do zawiadomienia składającego 
petycję o jej przekazaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Jacek Niedziołko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A47A59-0CA7-45E8-BD8B-85085C832303. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 czerwca 2024 r. Rada Miejska w Mońkach otrzymała wniosek Sołtysa i mieszkańców wsi Ciesze 
o interwencję w sprawie wstrzymania planowanej budowy tuczarni trzody chlewnej w miejscowości Ciesze, 
przekazany przez Radę Powiatu w Mońkach celem załatwienia zgodnie z właściwością. 

Po zapoznaniu się z treścią przedmiotowego wniosku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w 
dniu 6 sierpnia 2024 r. stwierdziła, iż pismo sołtysa i mieszkańców wsi Ciesze należy zakwalifikować jako 
petycję w rozumieniu art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Zgodnie z przepisami, 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 
sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że rozpatrzenie przedmiotowej petycji dotyczącej 
wstrzymania planowanej budowy tuczarni trzody chlewnej w miejscowości Ciesze nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji Rady Miejskiej w Mońkach. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku inwentarskiego - tuczarni do chowu 
trzody chlewnej w miejscowości Ciesze, jest Burmistrz Moniek. Dlatego też stosownie do art. 6 ust. l ustawy o 
petycjach zasadnym jest przekazanie przedmiotowej petycji do rozpatrzenia Burmistrzowi Moniek. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Mońkach podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji podejmuje niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A47A59-0CA7-45E8-BD8B-85085C832303. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/48/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


